
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 77/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 5113/2023

Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
LOTE ÚNICO

Fornecedor: torkys sistemas e equipamentos ltda CNPJ/CPF: 14.938.995/0001-40

Email: contato@torkys.com.br Telefone: (31) 98414-5536

Data/hora de envio 27/10/2023 11:42:51 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RASTREAMENTO E TELEMETRIA VEICULAR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM
COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E
TELEMETRIA VEICULAR

180,00 UNIDADE 180,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL E INTRANSFERIVEL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE
CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL
E INTRANSFERIVEL.

450,00 UNIDADE 100,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS
EQUIPAMENTO SERVICO MENSAL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO
E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS EQUIPAMENTO
SERVICO MENSAL.

12,00 UNIDADE 14.400,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: VISION NET LTDA CNPJ/CPF: 13.134.811/0001-27

Email: licitacao@grupoecs.com.br Telefone: (81) 99245-3610

Data/hora de envio 30/10/2023 17:26:28 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RASTREAMENTO E TELEMETRIA VEICULAR



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 5

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM
COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E
TELEMETRIA VEICULAR

180,00 UNIDADE 125,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL E INTRANSFERIVEL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE
CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL
E INTRANSFERIVEL.

450,00 UNIDADE 55,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS
EQUIPAMENTO SERVICO MENSAL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO
E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS EQUIPAMENTO
SERVICO MENSAL.

12,00 UNIDADE 27.900,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: WEB RAST LTDA EPP CNPJ/CPF: 14.693.103/0001-99

Email: atendimento@msbeneficios.com.br Telefone: (19) 3399-0245

Data/hora de envio 27/10/2023 15:21:18 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RASTREAMENTO E TELEMETRIA VEICULAR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM
COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E
TELEMETRIA VEICULAR

180,00 UNIDADE 50,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL E INTRANSFERIVEL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE
CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL
E INTRANSFERIVEL.

450,00 UNIDADE 50,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS
EQUIPAMENTO SERVICO MENSAL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 5

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO
E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS EQUIPAMENTO
SERVICO MENSAL.

12,00 UNIDADE 10.782,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: JN RASTREAMENTO LTDA CNPJ/CPF: 30.243.868/0001-83

Email: financeiro@jnrastreamento.com.br Telefone: (31) 3250-4912

Data/hora de envio 30/10/2023 19:58:06 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RASTREAMENTO E TELEMETRIA VEICULAR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM
COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E
TELEMETRIA VEICULAR

180,00 UNIDADE 150,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL E INTRANSFERIVEL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE
CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL
E INTRANSFERIVEL.

450,00 UNIDADE 100,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS
EQUIPAMENTO SERVICO MENSAL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO
E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS EQUIPAMENTO
SERVICO MENSAL.

12,00 UNIDADE 10.800,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: ENGESP-ENGENHARIA EM SISTEMA DE PROTECAO
LTDA CNPJ/CPF: 15.455.419/0001-05

Email: licitacao@engespsistemas.com.br Telefone: (31) 99740-5258

Data/hora de envio 30/10/2023 20:54:56 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RASTREAMENTO E TELEMETRIA VEICULAR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM
COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E
TELEMETRIA VEICULAR

180,00 UNIDADE 70,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 4 de 5

2 - FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL E INTRANSFERIVEL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE
CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL
E INTRANSFERIVEL.

450,00 UNIDADE 10,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS
EQUIPAMENTO SERVICO MENSAL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO
E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS EQUIPAMENTO
SERVICO MENSAL.

12,00 UNIDADE 7.200,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: QUALYSAT TECNOLOGIA RASTREAMENTO E
MONITORAMENTO DE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF: 04.269.008/0001-09

Email: licitacoes@qualysat.com.br Telefone: (81) 99666-8280

Data/hora de envio 31/10/2023 08:57:19 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RASTREAMENTO E TELEMETRIA VEICULAR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE INSTALACAO E RETIRADA DOS EQUIPAMENTOS EM
COMODATO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E
TELEMETRIA VEICULAR

180,00 UNIDADE 500,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL E INTRANSFERIVEL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS DE IDENTIFICACAO DE
CONDUTOR, EM REGIME DE COMODATO, QIE SERAO
DISTRIBUIDOS AOS SERVIDORES PARA USO DE MANEIRA PESSOAL
E INTRANSFERIVEL.

450,00 UNIDADE 500,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS
EQUIPAMENTO SERVICO MENSAL.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RASTREAMENTO
E TELEMTRIA VEICULAR PARA 180 VEICULOS EQUIPAMENTO
SERVICO MENSAL.

12,00 UNIDADE 500,00

Marca: Fabricante: Modelo:

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 5 de 5

Homologação Parcial: 0 de 1 lote(s).

Sabará, 31 de Outubro de 2023.

____________________________________________________
Demétrius Gil – Pregoeiro(a)


